

**INFORMACJA DOTYCZĄCA AKTUALIZACJI PROFILU WODY W KĄPIELISKU MIEJSKIM  
W SKĘPEM PRZY UL. PLAŻOWEJ NA 2021 R.**

Zespół danych i informacji, które zostały zawarte w profilu wody sporządzonym w grudniu 2019 r. obejmujące cechy fizyczne, geograficzne i hydrologiczne wody w kąpielisku w Skępem, które mają wpływ na jakość wody nie uległ żadnym zmianom. Nie odnotowano żadnych zjawisk mogących wpływać niekorzystnie na jakość wody w kąpielisku oraz stan zdrowia osób z niego korzystających.

Woda w kąpielisku na jeziorze Skępskim Wielkim przez cały sezon kąpielowy, tj. od 01 lipca do 31 sierpnia 2020 r. spełniała wymagania mikrobiologiczne określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli, a tym samym była przydatna do kąpieli i nie stwarzała zagrożenia dla zdrowia osób korzystających z kąpieliska.

Na podstawie badań wody w kąpielisku prowadzonych zarówno przed sezonem kąpielowym w ramach kontroli urzędowej, jak i w trakcie trwania sezonu kąpielowego w ramach kontroli wewnętrznej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipnie, wydał 4 bieżące oceny jakości wody, stwierdzając przydatność wody do kąpieli.

W związku z panującym stanem zagrożenia epidemicznego w 2020 r. i wprowadzonymi zaleceniami Ministerstwa Zdrowia dla użytkowników kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19, opracowano i umieszczono dodatkowe regulacje odnośnie obostrzeń związanych z COVID-19. Celem wytycznych było zwiększenie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia osób korzystających z kąpieliska i plaży miejskiej w Skępem, poprzez minimalizowanie ryzyka zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w 2020 roku. Organizator kąpieliska oraz służba ratownicza WOPR ze swojej strony dołożył starań, aby zapewnić bezpieczeństwo osobom korzystającym z kąpieli.

W sezonie obejmującym okres od 1 lipca do 31 sierpnia 2020 r. na kąpielisku i plaży nie potwierdzono żadnych istotnych stanów zagrożenia epidemiologicznego w związku z pandemią koronawirusa, których powodem byłoby niewłaściwe zachowanie się osób korzystających z relaksu i wypoczynku nad wodą.

W związku z powyższym Profil wody w kąpielisku miejskim w Skępem, przy ul. Plażowej sporządzony w grudniu 2019 roku nie wymaga aktualizacji.

Skępe, 23 grudnia 2020 r.

Z up. Burmistrza  
  
Krzysztof Matkiewicz  
Insp. ds. gospodarki komunalnej  
i mieszkaniowej

